13
3

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
20.04.2023                                                                                                                                  № 12-Т
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:
Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. – начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Стеклова П.В. – начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.
Вязьмин А.А. – прокурор отдела по надзору за исполнением законов в сфере экономики Управления по надзору за исполнением федерального законодательства Прокуратуры Ульяновской области.
Приглашённые:

Идрисова О.В. – заместитель генерального директора по экономике и финансам
ООО «Газпром газораспределение Ульяновск».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительной организации Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» объекта капитального строительства «Газопровод-ввод с установкой ГРПШ от точки врезки до границ земельного участка по адресу: Ульяновская обл., Ульяновск г, Железнодорожный район, ул. Локомотивная, дом 83» по индивидуальному проекту.
Докладчик – Солодовникова Е.Н.
1. СЛУШАЛИ:

Солодовникова Е.Н. – доложила, что плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства «Газопровод-ввод с установкой ГРПШ от точки врезки до границ земельного участка по адресу: Ульяновская обл., Ульяновск г, Железнодорожный район, ул. Локомотивная, дом 83» утверждается Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», на основании Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области».

Агентство по регулированию цен и тарифов выносит проект приказа об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства «Газопровод-ввод с установкой ГРПШ от точки врезки до границ земельного участка по адресу: Ульяновская обл., Ульяновск г, Железнодорожный район, ул. Локомотивная, дом 83» для принятия решения на заседание Правления.

	Расчет платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства «Газопровод-ввод с установкой ГРПШ от точки врезки до границ земельного участка по адресу: Ульяновская обл., Ульяновск г, Железнодорожный район, ул. Локомотивная, дом 83» (без учета НДС)

	N п/п
	Основание стоимости
	Показатели
	Планируемые расходы*,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1

	Расходы на разработку проектной документации, в том числе:
	63 689,55

	1.1.
	Акт КС-2
	Проектные работы
	14 922,09

	1.3.
	Договор от 01.01.2023 № 373001005264, акт от 16.04.2021
	Согласование проектных работ ПАО «Ростелеком»
	1 500,00

	1.4.
	Договор от 16.03.2021 № 218-005-17/2
	Проведение экспертизы промышленной безопасности
	24 915,46

	1.5.
	Договор от 07.02.2023 № 1486-005-17/2
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	22 352,00

	2

	Расходы на выполнение технических условий, в том числе:
	1 458 725,80

	2.1.
	Локальный сметный расчет № ЛС-02-01
	Строительно-монтажные работы
	1 422 404,00

	2.2.
	Договор от 28.12.2022 № 1609-005-17/2
	Исполнительная геодезическая съемка
	17 037,20

	2.3.
	Договор от 15.11.2022 № 1158-005-24/2
	Технический план
	17 000,00

	2.4.
	Приложение № 1 к распоряжению Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области от 02.03.2022 № 452-од, от 02.03.2022 № 453-од
	Плата за использование земельного участка в год
	284,60

	2.5.
	Статья 333.33 НК РФ
	Госпошлина за государственную регистрацию
	2 000,00

	3
	Приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 27.12.2022 № 352-П
	Расходы, связанные с проверкой выполнения Заявителем технических условий
	4 657,00

	4
	Приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 27.12.2022 № 352-П
	Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа
	10 671,00

	5

	Эффективная ставка налога на прибыль, %
	20

	6

	Налог на прибыль
	384 435,84

	7

	Расходы на проведение мероприятий по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования заявителя, всего
	1 922 179,19

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительной организации Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» объекта капитального строительства «Газопровод-ввод с установкой ГРПШ от точки врезки до границ земельного участка по адресу: Ульяновская обл., Ульяновск г, Железнодорожный район, ул. Локомотивная, дом 83» по индивидуальному проекту».
Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Председатель

    С.М.Курбатов
Секретарь

    Е.И.Никитина
Солодовникова Е.Н.____________